
 

Czarna, 29-12-2023 

Protokół Nr XLIX/2023 

z Sesji Rady Gminy Czarna 

w dniu 28 grudnia 2023 r. 

 Posiedzenie Rady Gminy trwało od godziny 13:10 do godziny 14:30 w Gminnym Domu 

Kultury w Czarnej. 

Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy Jan Podraza. 

Radni obecni na sali obrad:         

1. Banach Krzysztof; 

2. Bargiel Elżbieta; 

3. Borukało Barbara 

4. Chmielewski Marek; 

5. Czerwonka Radosław; 

6. Dudka LeAnn; 

7. Faber Adam; 

8. Korżyk Marek; 

9. Maj Danuta; 

10. Podraza Jan; 

11. Sokalski Zbigniew; 

12. Sopel Bartłomiej, 

13. Steciuk Sylwia; 

14. Wierciński Władysław.                                                            Nieobecni: Magusiak Monika, 

W załączeniu imienna lista obecności radnych. 



1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad: 

Przewodniczący Rady Gminy Jan Podraza na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2023 r. poz. 40 ze zm.) otworzył   

XLIX Sesję Rady Gminy Czarna. 

Przewodniczący Rady powitał wszystkich Radnych, Pana Bogusława Kochanowicza Wójta 

Gminy, Panią Małgorzatę Bartnik Sekretarz Gminy Czarna, Panią Jadwigę Gąbkę Skarbnik 

Gminy, Panią Danutę Kornagę Dyrektor Szkoły Podstawowej w Czarnej, Panią Urszulę Pisarską- 

Plezię Dyrektor Gminnego Domu Kultury w Czarnej, Panią Beatę Bożętkę Dyrektor Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Czarnej, Panią Barbarę Glińską-Kapes Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Czarnej, Pana Marcina Rogackiego Kierownika Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Czarnej, Państwa Sołtysów z Gminy Czarna oraz obsługę techniczną. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że na sali zgodnie z listą obecności znajduje się 14 radnych, 

wobec powyższego obrady XLIX Sesji Rady Gminy Czarna są prawomocne. 

2. Przyjęcie porządku obrad:  

Przewidniczący Rady poinformował o wprowadzeniu następujących zmian do porządku obrad: 

-wycofanie projektu  Uchwały Budżetowej na 2024 rok, 

-wycofanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czarna, 

-wprowadzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej                      

z budżetu Gminy Czarna na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się  w gminnej ewidencji zabytków 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z Radnych ma jakieś uwagi odnośnie przesłanego wcześniej 

porządku obrad i przedstawionych zmian. Nikt nie zabrał głosu. 

 Porządek obrad z wprowadzonymi zmianami został poddany pod głosowanie Radnych: 

Głosowanie za przyjęciem porządku obrad: 

Za- 14 radnych  (jednogłośnie) 

Porządek obrad z wprowadzonymi zmianami został przyjęty jednogłośnie . 



3. Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji Rady Gminy Czarna 

Przewodniczący Rady poinformował o głosowaniu za przyjęciem protokołu z XLVIII sesji Rady 

Gminy Czarna ( z dnia 30 listopada 2023 roku). Zapytał również, czy wszyscy radni otrzymali 

wcześniej w/w protokół, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi, albo chciałby wprowadzić 

poprawki do protokołu z XLVIII sesji Rady Gminy Czarna. Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół nr XLVIII/2023 z XLVIII Sesji Rady Gminy 

Czarna:  

Za – 14 radnych (jednogłośnie) 

Protokół z XLVIII sesji Rady Gminy Czarna został przyjęty jednogłośnie przez 14 radnych.                         

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał uchwalonych na poprzedniej sesji Rady Gminy Czarna 

oraz z działalności międzysesyjnej Wójta. 

W tym punkcie Pani Małgorzata Bartnik – zastępca Wójta Gminy Czarna poinformowała jakie 

uchwały zostały podjęte na ostatniej XLVIII sesji Rady Gminy Czarna i o etapie ich realizacji. 

Następnie Pan Bogusław Kochanowicz Wójt Gminy Czarna przedstawił sprawozdanie                            

z działalności międzysesyjnej. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

5.1. zmian w budżecie Gminy w 2023 roku 

Pani Jadwiga Gąbka Skarbnik Gminy omówiła wprowadzone zmiany do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do otrzymanego 

projektu. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały                                                  

z wprowadzonymi zmianami pod głosowanie: 

Za- 14 radnych (jednogłośnie)     

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: XLIX/492/2023 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



5.2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czarna 

Pani Jadwiga Gąbka Skarbnik Gminy omówiła wprowadzone zmiany do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do otrzymanego 

projektu. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały                                                  

z wprowadzonymi zmianami pod głosowanie: 

Za- 14 radnych (jednogłośnie)     

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr XLIX/493/2023 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

5.3. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej                      

z budżetu Gminy Czarna na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków.  

Pani Jadwiga Gąbka Skarbnik Gminy omówiła cel podjęcia tego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, a następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma 

jakieś uwagi lub pytania do otrzymanego wcześniej projektu. Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie: 

Za- 14 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr XLIX/494/2023.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

5.4. przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Czarna na lata 2023 – 2026  

z perspektywą na lata 2027 – 2030” 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do otrzymanego 

projektu. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie: 

Za- 14 radnych (jednogłośnie) 



W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr XLIX/495/2023.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

5.5. przyjęcia „Raportu z realizacji programu ochrony środowiska dla Gminy Czarna za lata 

2021 – 2022” 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do otrzymanego 

projektu. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie: 

Za- 14 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr XLIX/496/2023.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

5.6. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu nieruchomości na czas oznaczony 

do 3 lat  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś 

uwagi lub pytania. Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący poddał odczytany projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 14 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr XLIX/497/2023.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 



Przed podjęciem kolejnych projektów uchwał Przewodniczący odczytał protokół                                      

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Czarna z dnia                                                  

27 grudnia 2023 r. 

5.7. rozpatrzenia petycji z dnia  16 listopada 2023 r. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś 

uwagi lub pytania. Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący poddał odczytany projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 14 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr XLIX/498/2023. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

5.8. rozpatrzenia petycji z dnia  23 listopada 2023 r. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś 

uwagi lub pytania. Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący poddał odczytany projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 14 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr XLIX/499/2023. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 



Następne 3 punkty programu XLIX sesji Rady Gminy: 

 

6. Sprawy różne 

7. Interpelacje, wnioski, zapytania i oświadczenia Radnych  

8. Dyskusja zostały połączone: 

Przewodniczący Rady poinformował, że Radni otrzymali dodatkowe projekty uchwał: 

1) w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,                     

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, 

2) w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych                                              

i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi. 

Przedstawione projekty nie zostały podjęte na dzisiejszej sesji, jednak Przewodniczący Rady 

pozostawił je Radnym do omówienia.    

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję na temat powyższych projektów. Rozmowa polegała 

między innymi na zadawaniu pytań do Pana Marcina Rogackiego Kierownika Zakładu 

Gospodarki Komunalnej odnośnie limitu worków na odpady i innych kwestii dotyczących 

gospodarowania odpadami w Gminie. Przewodniczący stwierdził, że w innych gminach 

worków do segregacji jest mniej i jest propozycja, aby u nas zrezygnować z worków na odpady 

wielomateriałowe (kartony po mleku, sokach itp.) i wrzucać je do plastiku (worki żółte). 

Wywiązała się na ten temat dyskusja. Głos zabierał głównie Kierownik ZGK oraz Radny Marek 

Korżyk. Przewodniczący Rady poprosił żeby wyjaśnić tą kwestię w oparciu o ustawę                                      

i Regulamin utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Radny chciałby jeszcze zadać jakieś pytanie. Nikt nie 

zabrał głosu.  Przewodniczący złożył wszystkim życzenia noworoczne. 

 



9. Zamknięcie obrad sesji  

Przewodniczący zamknął obrady XLIX  Sesji Rady Gminy Czarna o godz. 14:30. 

 

 


